1 Vgl. f  und g hievor.
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supplendum, eisdem propterea consiliariis nostris omnibus insimul et ipsi marescallo nostro 
insolidum concedentes et conferentes plenam et liberam facultatem et potestatem ac man- 
datum speciale - - - aliaque omnia et singula circa huismodi confederacionum renovacionem, 
juracionem et confirmacionem faciendi, gerendi et exercendi, que nos ipsi faceremus et 
facere possemus, si in propria adessemus, eciam si talia forent que separatum mandatum 
exigerent vel magis speciale; promittentes propterea pro nobis et nostris bona fide et in 
verbo principis, ac sub nostrorum omnium expressa obligacione bonorum, nos ratum, 
gratum, firmum et validum perpetuo babituros omne id et quitquid per dictos ambaxia- 
tores nostros ac ipsum marescallum nostrum insolidum in premissis et circa actum, dictum, 
promissum, gestumve fuerit aut alius quomodolibet procuratum, sub omni eciam alia 
solennitate jurisque et facti, renunciacione ad hec neccessaria pariter et cautbela. (Original, 
mit eigenhändiger Unterschrift des Herzogs Loys und eines Notars Leclaus, in St, Fach Savo­
yen. Perg. 46 X 32,3/29,5 cm. Siegel an Pergamentstreifen, beschädigt. Regest: E.A. I I  286 
Nr. 446).

3. Am 17. Februar 1466 verpflichtete sich Bern (scultetus et consules ville Bernensis) dem 
König Ludwig X I. von Frankreich gegenüber, um die Freilassung des damals in Castro de 
Loches, ut fertur, gefangen gehaltenen Herrn Philipp (von Bresse) von Savoyen zu erwirken, 
daß sie ihm niemals raten und helfen iverden, wenn er post relaxationem - - - per se vel alium 
occasione et ad causam huiusmodi sue detentionis quidquam facere vel attentare [presump- 
serit], quod in preiudicium sive detrimentum et offensam - - - regis, regnique et subditorum 
suorum cedere possit; gegenteils eidem resistemus - - -, quemadmodum ex forma confede­
racionum, quas cum ipso - - - duce habemus, id facere tenemur (Ob. Spruchb. E 126); 
Fryburg sollte dem König von Frankreich eine entsprechende Erklärung abgeben. Vgl. Dier- 
auer II. (3.Aufl. 1920) 156 und 161.

4. Unter dem 21. November 1465 quittierte Bern dem Herzog Amadeus IX . von Savoyen für  
7500 Gulden, den Rest der Schuld von 15000 Gulden, die sein Vater, Herzog Ludwig von 
Savoyen zu zahlen sich verpflichtet hatte (Ob. Spruchb. E 143f .); vgl.f. Ziff. 8 hievor.

I) Bern und Fryburg bestimmen die Sense als Landmarche; Gümmenen und 
Mauss kommen an Bern, Land links der Sense bei Laupen kommt an Fryburg